Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнннского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Основные направления реализации молодежной
политики на 2022 -  2026 годы»,

утвержденную Постановлением администрации
МО «Поселок Айхал» от 15.12.2022 г. № 555

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Главы № 414 от 18.10.2021 г. «Об утверждении Положения о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия)

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления реализации молодежной политики на
2022-2026 годы» утвержденную постановлением администрации МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021 №
555 следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 настоящего
постановления;
1.2. Раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.3. Раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению
2. В наименовании и тексте Постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027»
2. Пресс-секретарю (Зиборова А.А.) обнародовать настоящее постановление с приложениями в
информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации МО «Поселок
Айхал» (www.Mo-айхал.рф').
3.Настоящее Постановление вступает в силу с мо;
4.Контроль исполнения настоящего

Глава поселка

иального обнародования (опубликования),
бой.

Г.Ш. Петровская

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Приложение 1 к Постановлению

1 Наименование
программы «Основные направления реализации молодежной политики на 2022 -

2027 годы»
(далее Программа)

2 Сроки
реализации
программы

2022- 2027

3 Координатор
программы

Заместитель Главы администрации

4 Исполнители
программы Главный специалист по КСиМП Администрации МО «Поселок Айхал»

5 Цель(-и)
программы

формирование активного вовлечение молодых граждан во все сферы
жизнедеятельности общества и создание условий для самореализации
молодых граждан, поддержка и развитие молодежных инициатив.

6 Задачи
программы

1. Создание условий для патриотического и духовно-нравственного
воспитания, интеллектуального, творческого развития детей и молодежи;
2.Формирование в молодежной среде осознанной необходимости ведения
здорового образа жизни;
3..Поддержка и развитие детских, молодежных и добровольческих
(волонтерских) общественных объединений, действующих на территории
поселка;
4.Организация занятости молодежи. Профилактика детской и подростковой

>езнадзорности, негативных проявлений в молодежной среде
Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный
бюджет
Республиканский
бюджет
Бюджет МО
«Мирнинский
район»

239 574,77 280 138,88 249 376,32

Бюджет МО
«Поселок Айхал»

561 312,78 725 709,59 889 405,52 972 500,00 696 600,00 696 600,00

Иные источники
ИТОГО 800 887,52 1 005 848,47 113 8  781,84 972 500,00 696 600,00 696 600,00

8 Планируемые
результаты
реализации
программы

Увеличение количества детей и молодежи, вовлеченных в
мероприятия гражданско-патриотической направленности;

- Увеличение количества мероприятий для детей и молодежи;
- Увеличение количества детей и молодежи, принимающих участие в

деятельности общественных организаций и объединений;
-организация занятости студентов.

В<ич
саовянио
С
гч
и
S
к
£о
Чаа
С

ж<иЧю>1Оч

3  SS о
S *-
я  г-~
О. ГЧи о
О ГЧ0< | С

ГЧ
я

гч
«  £J о
X л
5 -
Б  Б
Б  И
Я  S
Б  Sв в
6  55 °  * Б
в ’5в ха> яX *4> 4>

4 И “■3 и5  «  е  *2С5 О04 <ио ви

чоЧ
О
г
вв

С .  Й

& в 5 ч а. я
в

: В

иа.
к к в «

а  а

вняв
_ я о а. а  в
ё я § в
JS О
в 3о В
5 “
& 8

С п

Sячои
о
в
яввяаао
Ви
Вявв

•&I
гигДюо

I  -

X 1 S«s^  Я  J» м
ч в в

ои
о ■
2 я

«А s
ч в

я
§ ^
я  405 ^С- О
4> ГЧв

ои
о И
2 S
4  я

ч в

я
§  <- 2 »л в гч в. О
2 ^  с

ои
g s 2 § ■ в W я

ч
Б

я
§ |-  2 '■f в ГМС. ОV гч в

ои я

H i *и- ® В гч1 ш О- О N Л и fvl
5 вс

оио л
§ 1 1 ~
* * & S^  Л О Гч1

ч вБ

в в я
В  « В
Т В в
® * в g
«  В оЯ -0- а

вВвсзм&
4
2 2 О. s
о S
Б  Я
* иВ 5
вЯ тв савоаV
5

оиоX(J4»та
оса

оиов—
Ч
Я

К<и
Чч01нвв*4яввяВввооСй
оиовв0 са нивяс.в1ов09
ОX>>ч
в
оиоаии
в*ввованяБ
ЯЧ4
«  в
В  Vса о
§ §

в S в я
5  «Ч а  м 1_ о £
U Ч
— *
^  В  Я нг вЯ Р5 Ч м Я я ро eJ

оо
оочо
40г- IГ)

оо
ооVO
40I'-т,

ооо
I/iг-
«л

оо
ооо
IГ) 1Л «Г)

Г"гч
~rf
00Г'
гч■'Г

<s#4ГГ)
00гч
гчо(Г)

л ж ж5а
5г
О 25U
з  а<© ч
§ * й 3 5 '■о
§ §
§ I
!  У 3 к50а

S<3а ж-
Ж ж
Ж

оь:ижа■'О
N §3
<\Г

&'О"бо

и о ж >»
•g I
1  § 2 ^  с  s  Жн а
о a  a, js  5> о 5 5

ж» ж
3 ж

о.и «

I 1tr i-Q

Н<и
Xч
2ю

& " нS  л и5  х
о хЯ иО со „  _и  н ю си

вн в1> щ *
^ & ВИ  _  S  «  Оо О ^  s  «  * »5 л  И я(-Q ^  ^ о &

о
о
сГ
о

04

CN

о

o'
о"3-
ON

гч

о
о
o'
о
о

1Л>

оо̂
о"
о
о
mГ̂гч

0(N
СП
оогч
40

mГП
гч
40

•о

н<и
к
ч о  2 2  из S

I §и х
о 5с  <5? ЬЙ

S
* S Fb Q

я  р, g
Sч о с
«  в a a >> ч  о
с

Sв <и м
о
Sви1
л  я ч  ои

Они «

е

н 1)
Й ч

в 2 л ю

о
§•
£оои

юо нв ,
Й И

, O i  о

JBовр
в

я
, W

и,
в
«  в
в
& |  я Ц в в н о я

“

а
Он

во«
в в
2 ... о л
а, и в в
в &Н 1—Iо о в>4чо нWо ч

гч

90
00

0,
00

95
00

0,
00

90
00

0,
00

95
00

0,
00

оо
o 'оо
ооо 67

50
0,

00

оо̂
сГоо
оLT) 67

50
0,

00

оо
о"оо
о

67
50

0,
00

130

15
8,

87

67
50

0

тв
ен

ны
й

бю
дж

ет
РС

(Я
)

Б
ю

дж
ет

М
О

«М
ир

ни
н

ск
ий

ра
йо

н»
Б

ю
дж

ет
М

О
«П

ос
ел

о
к

А
йх

ал
»

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
Г о

су
да

рс

тв
ен

ны
й

бю
дж

ет

РС
(Я

)
Б

ю
дж

ет
М

О
«М

ир
ни

н
ск

ий
ра

йо
н»

Б
ю

дж
ет

М
О

«П
ос

ел
о

к
А

йх
ал

»
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
бю

дж
ет

Г о
су

да
рс

тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

РС

(Я
)

Б
ю

дж
ет

пр
ое

кт
ов

)

Де
не

жн
ое

по

ощ
ре

ни
е

(С
ти

пе
нд

ия

Г л
авы

по

се
лк

а)

Уч
ас

ти
е

в
ме

ро
пр

ия
ти

ях
,

за

пр
ед

ел
ам

и
по

се
лк

а
(о

пл
ат

а
пр

ое
зд

а,
пр

ож
ив

ан
ия

)

1.
3.

1.
4.

о
■о
o'
о
(N
ГМ
t—

Оо
o'
о
(N
CN

ОО
о"
о
о
о
о

о
о_
о"
о
оir>
СП

о
о̂
о"
о
о
ош

о
о
о
оin

я
Я
Я

N4Я >я *5 Я
5# О

Яо>яга
о,

но
м
ч
2 иа

очDоо
с

мВ
сем
яакоо
о
-осооаочм
еввв
«чаа
я
нw
О
2В
4 о
х
ю с а  В
зя о Вв
явм
Ои
О
а>
5С.
«
*
ОВ
Яо
Чо
4 о
5
аз
и Вв
Ясоо
В
S
ое
ri
ятячяеп

оог>ооо
о
(N

ОоГ'ооо
огч

оо
оо
о1Г>

оо
«л
г~~■чг

о
о
•Г,
Tf
<*>
Iл

ооо\
00ГП

а
‘а

S 3й> а
--о а
§ |  .5  'У'О Q0
>а се

а- а
a a

Cj,
о S

S' ^

a- a
1 Sa ъ a ^
? °& ч 24J C*)

« Rя яя яя я03 саО оси Сия яо оя яя яя яя я■е • е
« 05о он н<и <о
>ч >>ю юи ©си а,н И
1) а>ННJ h X

Xя«о
ия Й Sв 3 я
н я о
ьг ►д о
я ч лЧ «и я
Я

-&> ям
о05

о о ол я яя га
&. X

0) ю «я о яя ш яО) ич 3S ч
<и
CQ
Осхс

яя«ич
и
Он-

CN

Яяя
— я
s§ s
я  §
§ &
«  Я
&< , яs(Г)

Я
ч о

S
и
и
и
я
я
и
в(U
S
3
(X

CN
(N

Н О
*

0  Л ю

О.а> >я
5  3

л  5Е
я 3
£оо
и

И
и _
* К
Ч С.
2 УЮ Он

о
о
о
о
о
о
(N

о
ог.
о
о
о
о
(N

о<z>
о"
о
о
о
>Л>

о
о
о"
о1Г>
Г'
■'З-

о
о̂
o'
'З-
СПm

о
о
o'
о
O'
оо
СП

н<и
*
Ч /-"«ч
2 9
W 2

я
я
я
я ®
S  §
5£ О

ни
*
ч
2РЭ

о
ча>
и
о
с

X
3
я
%
и
4
о
4
о
5
« >я
я я В Ея 5
со Я
я а,
я я
я о
ъ, &
О S

JBввVвв
5
гО
юо
—■ в ви
S5
н
«
в
оо

В
иВ.<и
~во
чо
W

в
&Sии
Vл
чосоо
аVOо
ч
в
И
3 врQJ
4 о
4 о
5

в
ии
6
ч
иВ
нв
вм
Яа
в
я
a
£
аа>

О
С

я
9*
Я
Ч
Яm

СП
(N

де
йс

тв
ую

щ
их

на

те
рр

ит
ор

ии

по
се

лк
а

А
й

ха
л

i-Q
§ Но ^& £ч: «  ч1» а 2О в ю

л  *
3  з4  я ^ я
о « г°  м U н

н
* «  ч с.
2 О Ю Рн

яН К1) я
* & «Ч  r-v Я  5й

U5 «  о

Яо«сзf t

Н U
*
ч9 °

ао Л
5 I
О X
С *

а
к
3 ж
*

Ъ

1 8 1 "5 О, S
, - $Г а

5  Si
а а
S ^
§ Svo о

Sо

3
лГ ^
§- *

'•О

(§

ЛС*
ОSP

■ i l *  ^  ^  О

О
а

я
'■ЯЯя4>пяк
о
f tя

Xм-аXсеЯн
ЯиCUя
5ри
оя
f t
омчяям4»ю
>яояоан(Jо
f tчоя
я
>яоЬ£инич
я
ая
-а
япя
’в"о
ft
С

очо
4 о
5
Янионяяям
кяяя[*) ия ч  я «  я СМ2 гг

зя
9  §ТГ £
Я  V
" g  я 2
^ 5я 2 го S

Си'-Со
§
О$0

^  "S
г  § ,

^  I«  -S
х  R.

sЫ о

А
§ft<ич  >Я
© я

& *  ч  >» о О U

н w .—. S к  ч с.
2 иЮ ft

гч ГЦ
п т,
40 >Л,
Г" оГГ) Tf
а\ ONТГ 00<4 ОС

н<и
*
4  о
2 2  м  S

я
Кя
^  -Я }Я
S  §» о

ЯО«cdf t

fN
1ЛrH40
оГЬ■'З1

ни
*
2 9tS S

иягою
03 -я ft няа>
2яяи
SV
f tCQ
«Я
окьо«о

я>.f tи

э- Sи о  <и . S

g §
2 f t  ID &
а  о
« £
Й о я  ^<я 5
S «

^ Щ ннсв <Я *И >- Н"5 о, 5,я о р
f t  I о

оо
оо
4©
ЧО
04SO

оо40
4004
40

о■г,
гчг-04

тГ
00CvгН90t''
00гп

»■*тrs
00-г00
1Л

счгп

04«л

rs•л
00
00
оо
00

«
§ § «и 5 и CZо х
с  *

оUо
н
=

РА
ЗД

ЕЛ

4.
П

ер
еч

ен
ь

це
ле

вы
х

ин
ди

ка
то

ро
в

пр
ог

ра
м

м
ы

«О

сн
ов

ны
е

на
пр

ав
ле

ни
я

ре
ал

из
ац

ии

мо
ло

де
ж

но
й

по
ли

ти
ки

на

20
22

-

20
27

го

ды
»

(н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ог
ра

м
м

ы
)

ajо.

4  ои
О
С03о,о
5 g я г-1 §
Я
(U Я
Я V
sя
со<uоS<u>.о,5кга4 С

ч0 u
>я140

Йчоs&

ОtnО
ЯО
s4И

К!
ЧОsо.1)с

о
чо

иоя
гачо

>я о я
5 схгачя

<ия

ч0U
>я1го

ОиОяоя03 <и
S с

ч0U
зЯ1CN

Ои я о ч я о о я я &СЙ (D
g G

чои
«

оwояоя03 0)
§ с

CQ
а> :: рчSJ о33 н

« £ *Й га Яш я чм я я

<иОяо

яячщ
и ЯS Я
со <и
Я Он

«

гаа,о
Й«ячяя<иякгаяоя<и£яга
Ж

я
>яяя(Uчш«оая

х3 я я я
йU«ия
яно0 я а*
я
1я00ию
>ЯояоWнооо.4  о я
*оЬйон0)ч
га2Янщгачя-©«о&
С
я
1)чо4 о5
яноон«яга
со

<и Ч <и о. о
ЯЙ- о3  Я
со SЯ ия чга о
к 4 О. О
О S

ГО

Я
<цЧочоз

5Якно4
оя“о<ия5чо

X3 я я(Dоа.ноIо4

tO\ С
^ И